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Kennzahlen der Stadt Wolfach
fir das Jahr 2011

1. Aufwendungen/Ausgaben und Zuschussbedarf fiir ver

schiedene

Bereiche

Bestattungswesen

Aufwand 2.620,97 €

Defizit 1.365,32 €

Kindergarten Stral3burgerhof

Aufwand 5.970,14 €
80,11 €

Zuschussbedarf 3.633,66 €
48,76 €

Kindergartenbeitrag (1. Kind ) Regelgruppe 9(1)282

je Bestattung

je Bestattung

je Kindergartenkind
je Einwohner

je Kindergartenkind
je Einwohner

je Monat
je Betreuungsstunde

Schulen (Herlinsbachschule, Grundschule Halbmeil, R ealschule Wolfach,

Forderschule Wolfach)

Ausgaben 646,66 €
114,14 €
Zuschussbedarf 29,44 €
520 €

Musikschule und sonstige Musikpflege
Ausgaben 287,48 €
4,60 €
Zuschussbedarf 287,48 €
4,60 €

je Schiler
je Einwohner

je Schiler
je Einwohner

je Musikschdler
je Einwohner

je Musikschdler
je Einwohner

Stadtkapelle
Ausgaben 11,79 €

Zuschussbedarf 11,45 €

Kulturelle Veranstaltungen (ohne Vereinszuschisse)

Ausgaben 3,92 €
Zuschussbedarf 3,30 €
Feuerwehr

Aufwand 39,24 €
Zuschussbedarf 22,66 €

Sporthalle Wolfach

Aufwand 25,46 €
Zuschussbedarf 16,13 €
Markte

Ausgaben 379,78 €
Zuschussbedarf 234,90 €

Férderung der Land- und Forstwirtschaft
Ausgaben 309,55 €

Zuschussbedarf 251,97 €

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Markttag

je Markttag

je land- und/oder
forstwirtschaftlichem
Betrieb

je land- und/oder
forstwirtschaftlichem
Betrieb



Forderung des 6ffentlichen Nahverkehrs (Sammeltaxi,
Kindergartenbeférderung, Zuweisungen TGO)

Ausgaben
Zuschussbedarf

Fremdenverkehr

Aufwand (fur Fremden-

verkehr, Stadt-

gartnerei, Kuranlagen)

Zuschussbedarf

2. Ausgaben 2011 fir

Spielplatze

Sportplatzunterhaltung

Stral3en- und
Bruckenunterhaltung

StraBenbeleuchtung

Winterdienst und
StralRenreinigung

6,11 €

4,45 €

7,26 €
25,61 €
760,59 €

4,26 €

15,05 €
446,77 €

120,70 €

8,08 €

36,17 €
3.624,69 €

15,50 €
246,87 €
0,04 €

33,38€
3.34554 €

je Einwohner

je Einwohner

je Ubernachtung
je Gast
je Gastebett

je Ubernachtung
je Gast
je Gastebett

je Kind unter 12
Jahren

je Einwohner

je Einwohner
je km Gemeinde-
verbindungsstralle

je Einwohner
pro Tag
pro Tag/ Einwohner

je Einwohner
je km Gemeinde-
verbindungsstralle

Grundlage zur Ermittlung der Kennzahlen

2011
Einwohner (Stand 30.06.2011) 5.813
Bestattungen 65

Kindergartenkinder (Kindergarten Straf3burgerhof, Statistik 01.03.) 78
Betreuungsstunden (monatlich) im Stadt. Kindergarten 131

Schuler (Grund- und Hauptschule, Grundschule Halbmeil,
Realschule Wolfach, Férderschule Wolfach) 1.026

Musikschdiler (in Wolfach wohnhatft) 93
Besucher Heimat- und Fl6Rermuseum (zahlende) -
Markttage 106

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe 90
(Haupt- und Nebenerwerbsbetriebe tiber 2 ha)

Ubernachtungen 123.411
Gaste 34.981
Gastebetten (Wolfach: 289, Kinzigtal: 394,

Kirnbach: 365 Campingplatze: 130) 1.178
Kinder unter 12 Jahren (Stand 31.12.2011) 617
gebihrenpflichtige Parkplatze 295
vermarktete Festmeter Holz 8.313
Kilometer Gemeindeverbindungsstraf3en 58
Hinweis

Im Folgenden beziehen sich
. Aufwendungen auf kostenrechnende Einrichtungen (mit Abschreibung und Verzinsung des
Anlagekapitals)

2010
5.828
57
84

131

1.032

68

105

90

114.978

30.634

1.199
634
295

8.660

58

. Ausgaben auf nicht- kostenrechnende Einrichtungen (ohne Abschreibung und Verzinsung des

Anlagekapitals)



3. Ausgaben und Uberschiisse 2011 in verschiedenen B ereichen.....
Forstwirtschaft
Ausgaben 71,37 € je Einwohner

49,91 € je Festmeter Holz
Uberschuss 51,80 € je Einwohner

36,22 € je Festmeter Holz
gebuhrenpflichtige Parkplatze
Ausgaben 35,94 € gebuhrenpflichtiger

Parkplatz

Uberschuss 48,74 € je gebuhrenpflichtiger

4. Die Stadt Wolfach im Vergleich zum Landesdurchsc

Parkplatz

hnitt Baden-Wirttemberg

(wo vorhanden Angaben fir Gemeinden mit 5.000 bis 1

kreisangehodrige Gemeinden)

0.000 EW, im Ubrigen

Stadt Wolfach Landesdurchschnitt
Schulden je Einwohner
(stadtischer Haushalt) 601,84 € 372,00¢€
Anteil der Personalausgaben am 25,35 % 27.63%
Verwaltungshaushalt
Personalkosten je Einwohner 518,89 € 422,00 €
Riicklagen je Einwohner 105,74 € Wird nicht ermittelt
Nettoinvestitionsrate je EW
(Zufuhrung abzigl. Tilgung) 132,59¢ 189,00 €
Nettogewerbesteuer je EW 210,09 € 350,48 €
Gewerbesteuerentwicklung (netto zu +1.33% +41.62%
2010)
Entwicklung Schlisselzuweisungen ) o o
nach § 5 FAG (zu 2010) 17,13% +11,18%




